
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             1 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             2 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

3 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 32/2022 
 FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 81/2022 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E ALTERAÇÕES 
 
 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA tipo “Menor Preço por Item”, que fará realizar às 09:00 horas do dia 18 de novembro de 2022, 
objetivando a seleção de propostas para o Registro de Preços visando aquisição futura de aditivos, fluído de freio, 
graxa lubrificante e lubrificantes para manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom 
Sucesso, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 
poderão ser examinados e fornecidos no município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, de segunda a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, 
domingo e feriados, pelo e-mail bomsucessolicita@outlook.com, através do site www.bomsucesso.pr.gov.br, Portal 
Transparência, na aba “Licitações”, ou ainda no site www.bll.org.br. 
 

Bom Sucesso - PR, 28 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             3 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

4 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 75/2022 
 
 

Objeto: Aquisição de Pão Frances (congelados), destinados aos alunos da Rede municipal de Ensino da 
Educação básica e Pré-escola, para um período de 12 (doze) meses. 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a todos os interessados que a abertura do Pregão 
Presencial n° 28/2022, previsto para às 09:00 horas do dia 01 de novembro de 2022, fica TRANSFERIDA para às 
09:00 horas do dia 03 de novembro de 2022, tendo em vista a publicação do Decreto n° 269/2022, de recessos e 
feriado do dia 02 de novembro de 2022. PUBLIQUE-SE e NOTIFIQUE-SE. 
 
 

Bom Sucesso - PR, 28 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             4 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

5 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 75/2022 
 

Objeto: Aquisição de Pão Frances (congelados), destinados aos alunos da Rede municipal de Ensino da 
Educação básica e Pré-escola, para um período de 12 (doze) meses. 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a todos os interessados que a abertura do Pregão 
Presencial n° 28/2022, previsto para às 09:00 horas do dia 01 de novembro de 2022, fica TRANSFERIDA para às 
09:00 horas do dia 03 de novembro de 2022, tendo em vista a publicação do Decreto n° 269/2022, de recessos e 
feriado do dia 02 de novembro de 2022. PUBLIQUE-SE e NOTIFIQUE-SE. 
 
 

Bom Sucesso - PR, 28 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             5 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

6 

 

Decreto nº-270/2022. 
 

Data: 28 de Outubro  de 2022. 
      
 
 

                                    O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, 
usando as atribuições 

 que lhe são conferidas por Lei resolve: 
 

-E X O N E R A R - 
 
    Art.1º-  Fica  exonerada a pedido  a senhora  Thais Fernanda de Souza Monfredini, 
inscrito no CPF/MF- 091.470.509-18 do cargo de Conselheira Tutelar. 
    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   
  
 
    Bom Sucesso,-Pr., 28 de outubro  de 2022. 
 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             6 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

7 

 

Decreto nº-271/2022. 
 

Data: 28 de Outubro  de 2022. 
      
 
 

                                    O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, 
usando as atribuições 

 que lhe são conferidas por Lei resolve: 
-E X O N E R A R - 

 
    Art.1º-  Fica  exonerado a pedido  o senhor  Emerson Fernando Lopes da Silva, inscrito 
no CPF/MF- 083.527.519-13 do cargo de ConselheiraoTutelar. 
    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   
  
 
    Bom Sucesso,-Pr., 28 de outubro  de 2022. 
 
 
 
 
                    José Roberto da Silva 
        PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             7 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

8 

 

Decreto nº-270/2022. 
 

Data: 28 de Outubro  de 2022. 
      
 
 

                                    O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, 
usando as atribuições 

 que lhe são conferidas por Lei resolve: 
-E X O N E R A R - 

 
    Art.1º-  Fica  exonerada a pedido  a senhora  Thais Fernanda de Souza Monfredini, 
inscrito no CPF/MF- 091.470.509-18 do cargo de Conselheira Tutelar. 
    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   
  
 
    Bom Sucesso,-Pr., 28 de outubro  de 2022. 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             8 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

9 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°62/2022 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO 
APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
VALOR TOTAL: R$ 16.804,65 (dezesseis mil oitocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos) 
CONTRATADA: DOUGLAS POSSAN EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.  15.332.845/0001-51 
DATA: 28/10/2022 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                             9 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

10 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°64/2022 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO 
APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
VALOR TOTAL: R$ 18.377,22 (dezoito mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos) 
CONTRATADA: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.  22.745.664/0001-12 
DATA: 28/10/2022 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                            10 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

11 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°65/2022 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO 
APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
VALOR TOTAL: R$ 71.120,85 (setenta e um mil, cento e vinte reais e oitenta e cinco centavos) 
CONTRATADA: FORCE DISTRIBUIDORA DE MAT ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.  46.671.055/0001-
24 
DATA: 28/10/2022 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                            11 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

12 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°67/2022 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO 
APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
VALOR TOTAL: R$ 189,95 (cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos) 
CONTRATADA: POLEX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.  26.373.592/0001-80 
DATA: 28/10/2022 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                            12 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

13 

 

PORTARIA Nº-241/2022. 
 

DATA:  28 de outubro de 2022. 
 
 

 
                                                                                            -licença prêmio- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a funcionária pública, senhora Sandra Helena dos Santos, 
matrícula nº-200118  cargo efetivo Regente de Classe,  1(um)mês de  Licença Prêmio, relativo ao período 
aquisitivo de 01/05/96 a 30/04/01 para usufruir  de 31/10/22 a 29/11/22, devendo retornar suas atividades normais 
em 30/11/22. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 28 de outubro de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                            13 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

14 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 19/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA MODALIDADE DE DUPLA SERTANEJA, SENDO A DUPLA 
“NETTO & HENRIQUE”, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DO ANIVERÁRIO DE BOM SUCESSO.   
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 083/2022, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2022, em favor da empresa NEH 
PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ N° 46.168.575/0001-19, com o valor global de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), com fundamento no Inciso III, do Art. 25 da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de 
Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

                            14 / 15



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022                                                                                          Edição Nº: 748 

15 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 18/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA MODALIDADE DE DUPLA SERTANEJA, SENDO A DUPLA 
“LINCOLN & AUGUSTTO”, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DO ANIVERÁRIO DE BOM SUCESSO.   
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 082/2022, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2022, em favor da empresa M 
AUGUSTO SILVERIO PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ N° 14.598.560/0001-02, com o valor global de R$ 
40.000,00(quarenta mil reais), com fundamento no Inciso III, do Art. 25 da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a 
emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2022. 

 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/10/2022 às 22:04:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2022-10-28T22:04:30-0300




